
Program: 
• Úvod

• Podstata,	význam	a	rozsah	eroze	půdy
• Využití	modelu	dlouhodobé	roční	ztráty	půdy
• Strategie	ochrany	půdy	před	erozí

• Legislativní	úprava	ochrany	půdy	před	erozí
• Protierozní	vyhláška
• Protierozní	kalkulačka
• Portál	„Monitoring	eroze	zemědělské	půdy“

• Požadavky	standardu	DZES	5
• Současné	nastavení	požadavků	DZES	5
• Změna	požadavků	DZES	5	od	1.7.2025

• Požadavek	standardu	DZES	7B	ve	vazbě	na	plnění	standardu	DZES	5
• Podklady	pro	řešení	eroze	půdy	v	LPIS

• Stávající	podkladová	vrstva	erozní	ohroženosti	půd
• Nová	podkladová	vrstva	erozní	ohroženosti	půd
• Kontrola	splnění	standardu	DZES	5	a	DZES	7B

Registrace: zde

Lektor: Ing.	Lubomír	Smrček

Webinář	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství 

Vás	srdečně	zve	na

webinář

Protierozní 
ochrana 

v zemědělském 
podniku 
z pohledu 

dzes 5
Akce se uskuteční online 

21. 11. 2024 od 9:00

https://www.ctpz.cz/SeminareOnline?seminarID=42

